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stiftelsen Østfoldforskning (stØ) har 
også i 2006 hatt sin oppdragsbaserte 
FoU-virksomhet knyttet opp mot to fag-
områder; Forebyggende miljøvern (FM) 
og Virksomhets- og næringsutvikling. 
(Vn). Prosjektvirksomheten har vært ret-
tet både mot et regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt marked. internasjonale 
prosjekter har hatt en større andel av 
omsetningen i 2006 enn tidligere år.

stØ har i løpet av 2006 videreført flere 
langsiktige FoU-prosjekter både på Vn 
og FMområdet, og startet opp 3 nye 
større prosjekter (innochem 2006, bunn 
til Munn og smart Vareflyt). På FM er 
det hovedsakelig prosjekter finansiert 
av brukerstyrte innovasjonsprosjekter i 
Forskningsrådet med nasjonal medvirk-
ning. På Vn-området har Forskningsrå-
det finansiert to større samarbeidspro-
sjekter regionalt gjennom Verdiskaping
2010-programmet og Kompetanse-me-
glingsprogrammet. i tillegg er det star-
tet opp et prosjekt knyttet til strategisk 
designledelse og et forprosjekt innenfor 
ViOs-programmet. Vn har også vide-
reført to interreg-programmer i 2005, 
med varighet tom. 2007.

stØ har mottatt 1,55 mill. i grunnbevilg-
ning for 2006, midler som i hovedsak 
har blitt benyttet til faglig kompetan-
seutvikling, forskning i egen regi, nett-
verksbygging nasjonalt og internasjonalt 
og publikasjonsstøtte. stØ har hatt en 
lang rekke foredrag med publikasjoner 
på internasjonale konferanser. Videre er 
det tatt konkret initiativ til et strategisk 
samarbeid med Aalborg Universitet om 
dr. gradsutdanning, gjesteprofessorat 
og prosjektsamarbeid. regionalt er det 
etablert tettere samarbeid med UMb på 
Ås, iFe og Høgskolen i Østfold i forhold 
til energi, miljø og iKt-relatert forskning. 
i tillegg har stØ videreført et strategisk
instituttprogram (siP) med fokus på 
miljø og tjenesteytende sektor. stØ har 
videreutviklet et nettverk rundt dette 
prosjektet der flere virksomheter er med 
å kartlegge omfang av energibruk til 
reiser og kontordrift. Den økonomiske 

utviklingen i stiftelsen har vært positiv 
i 2006, og både resultatmessig og li-
kviditetsmessig har situasjonen bedret 
seg, både som følge av interne tiltak og 
større oppdragsmengde. Den faglige 
virksomheten i stØ er forsterket det 
siste året, med bla. deltagelse på flere 
internasjonale konferanser der forskere 
fra stØ har fått antatt foredrag og pos-
tere. som følge av bedring i økonomien 
har det vært mulig å bruke mer ressur-
ser på slik aktivitet i 2006 enn tidligere 
år. Det er også i overgangen til 2007 
totalt 4 forskere ved stØ som er i gang 
med dr.gradsprogrammer. Av disse er to 
på FM og to på Vn. 

Styrets aktivitet i 2006 
stØ har fortsatt prosessen med å gjen-
nomføre tiltak for å redusere kostnads-
nivået i virksomheten også i 2006. Drift 
av iKt-systemer er overført til eksternt 
firma, noe som både har gitt effektivi-
seringsgevinst og bedre løsninger for 
ansatte i stØ. stØ har også gått over 
til trådløs bedrift, noe som også har bi-
dratt til lavere telefonkostnader. som 
følge av endringer i den faglige profilen 
og overgang til ekstern drift av iKt, har 
tre personer avsluttet sitt arbeidsfor-
hold ved stØ eller blitt førtidspensjo-
nert i 2006. Kombinert med en fortsatt 
produktivitetsøkning har dette gitt et 
meget tilfredsstillende driftsresultat for 
2006 (se neste avsnitt).

som følge av bedret økonomisk situasjon 
og ikke minst at likviditetsutviklingen har 
vært så positiv, har styret kunne foku-
sere på andre oppgaver i 2006. styret 
og ledelsen har vært tungt engasjert i en 
prosess med å overføre virksomheten fra 
stiftelse til ideelt aksjeselskap. i ekstraor-
dinær rådsforsamling 15.12 vedtok stif-
terne enstemmig å gjennomføre en slik 
omdanning, og søknad er sendt stiftel-
sestilsynet om oppløsing av stiftelsen. 

et prospekt for nytt ideelt forsknings-
selskap ble lagt frem til behandling på 
rådsforsamling 31. 3. 2006, og det ble 
enstemmig vedtatt å gå videre med for-

slaget om og oppløse stiftelsen og over-
føre virksomheten til et ideelt aksjesel-
skap. i første omgang ble det etablert 
et heleid datterselskap av stiftelsen Øst-
foldforskning i april 2006, som skulle 
danne grunnlag for å invitere strategisk 
interessante eiere til å gå inn med ka-
pital i et nytt forskningsselskap. Frode 
Kværneng ble valgt som arbeidende 
styreleder for selskapet. 

Prosessen med å oppløse stiftelsen ble 
mer krevende enn først antatt, fordi 
vedtak om oppløsing måtte gjøres med 
2/3 flertall og hvor minst ¾ av stifterne 
måtte avgi stemme. siden mange av stif-
terne var kommuner, måtte saken først 
opp i formannskap og kommunestyre, 
før det kunne gis fullmakt til å stemme 
på ekstraordinær rådsforsamling. For å 
sikre at prosessen ble gjennomført på 
en formelt riktig måte, innhentet styret 
kompetanse fra advokatfirma bAHr. 
På ekstraordinær rådsforsamling 15.12 
var det nok stemmeberettigede stiftere 
som avga stemme, og det ble enstem-
mig vedtatt å søke stiftelsestilsynet om 
å oppløse stiftelsen og overføre virk-
somhet, rettigheter og forpliktelser til 
det nye aksjeselskapet. i løpet av høsten 
var det også klart at Østfold Fylkeskom-
mune (1, 0 mill), Fredrikstad kommune 
og Østfold energi (0,5 mill. nOK), sarps-
borg kommune (0,1 mill), COWi (0,15 
mill nOK) og ansatte i stiftelsen (0,25 
mill nOK) gjennom et eget Ansatte Ans. 
styret har arbeidet etter en plan om at 
virksomheten i stiftelsen skal overføres 
til nytt aksjeselskap per 1.5 2007, i før-
ste omgang et heleid datterselskap inntil 
stiftelsestilsynet godkjenner en oppløs-
ning. styret anser at prosessen som er 
gjennomført vil gi et langt bedre grunn-
lag for videre utvikling av virksomheten 
i stØ enn stiftelsesmodellen har gitt. 

Økonomi 
Årsresultatet for stØ som vist i årsregn-
skapet viser et overskudd på 935 719 
kroner (før evt. bonusutbetaling til ansat-
te i henhold til avtale) for regnskapsåret 
2006. ekstraordinære inntekter på 562 
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212 kroner som følge av for mye avsatt 
til pensjonsinnbetaling er tatt til inntekt 
i regnskapet for 2006. Driftsresultatet er 
videre belastet med tapsavsetning på kr. 
214 300 på løpende prosjekter i 2006, 
omstruktureringskostnader i forhold til 
overgang til ny selskapsform på kr 398 
387 og bonusutbetaling til ansatte i 
henhold til avtale med kr. 217 500, viser 
følgelig et driftsoverskudd på ca. 6 % 
av total omsetning. styret bekrefter at 
årsregnskapet er utarbeidet på grunn-
lag av fortsatt drift, og at betingelsene 
for dette er tilstede.

Den positive resultatutviklingen i for-
hold til 2006 skyldes i hovedsak en høy 
produktivitet i staben gjennom året. 
Kombinert med iverksatte kostnadsre-
duksjoner ga dette en positiv utvikling 
i den økonomiske situasjonen mot slut-
ten av året. likviditeten har forbedret 
seg gradvis gjennom året, og var ved 
avslutningen av året tilfredsstillende.
styret vil påpeke at stiftelsens egenka-
pital pr. 31.12.2006 igjen er over stif-
telsens vedtektsbestemte minimumska-
pital på kr. 1 476 000, noe som gjør at 
handlingsplikten er fjernet.
 
Stab og likestilling
i 2006 er staben ved stØ redusert med 
4 personer. en person er blitt førtids-
pensjonert, mens tre har avsluttet sitt 
arbeidsforhold i stØ. Det er foretatt tre 
nyansettelser i stØ i 2006, som bla. inn-
befatter at Knut Aarvak har kommet til-
bake til stØ som leder for fagområdet
Virksomhets- og næringsutvikling. Det 
er per 31.12. 2006 14 faglige ansatte 
ved stØ mot 16 ved utgangen av 2004. 
Antall årsverk i FoU-stillinger i 2006 var 
11,8 mot 14,7 i 2005. i tillegg kommer 
arbeidsinnsats knyttet til i alt 6 enga-
sjerte som til sammen har levert FoU 
tjenester tilsvarende ca 1,5 årsverk. For 

administrasjonen var tilsvarende tall 3 
ansatte og 3,0 årsverk for 2006, mot 4 
personer og 3,4 årsverk i 2005. Det er 
en klar overvekt av kvinner i organisa-
sjonen, og det er 50% kvinner i stØs 
ledergruppe. 

Arbeidsmiljø og ytre miljø
Arbeidsmiljøet i stØ har vært preget av 
stor motivasjon og pågangsvilje i 2006, 
noe som har sammenheng med ny le-
delse og den positive utviklingen i øko-
nomi og prosjekttilgang. Det har vært to 
langtidssykemeldinger i staben høsten 
2006, som dog ikke direkte kan knyt-
tes til forhold på arbeidsplassen. Det ble 
høsten 2006 startet en gjennomgang 
av det fysiske arbeidsmiljøet gjennom 
engasjement av ergoterapeut som har 
gått gjennom kontorarbeidsplassene. 
Dette vil lede frem til tiltak i løpet av 
2007 for å bedre på forholdene.Det 
er også vedtatt en handlingsplan i for-
hold til iA-avtalen som stØ har inngått 
i 2006, med sterk fokus på det forebyg-
gende arbeidet i forhold til sykefravær.
stØ har i 2006 videreført kartlegging 
av egen miljøpåvirkning i organisasjo-
nen som ledd i et Faktor 10-prosjekt på 
kontorvirksomhet og siP-en. Dette viser 
at stØs ansatte har et samlet årlig ener-
giforbruk på ca. 402 000 kWh (30 000 
kWh per årsverk; elektrisitetsforbruk 
knyttet til ventilering ikke inkludert) 
mot 515 000 kWh (37 000 MWh per 
ansatt) i 2005, og et utslipp av klima-
gasser på ca. 76,9 tonn mot 85 tonn i 
2005 (henholdsvis 5,7 tonn per årsverk 
i 2006 og 6,2 tonn per årsverk i 2005). 
energiforbruket er i hovedsak knyttet til 
reisevirksomhet i tjenesten og til drift av 
kontorbygg. stØs kontorer har hatt et 
noe høyere spesifikt energiforbruk enn 
gjennomsnittet for kontorbygg i norge 
118 kWh per m2 år (ventilering ikke in-
kludert). i løpet av 2006 er det installert 

mer avansert varmestyring i kontorlo-
kalene, noe som har redusert det spesi-
fikke energiforbruket betydelig.

Utsikter for 2007
Med den snuoperasjon som er gjen-
nomført i stØ det siste året, med de for-
bedringer som er oppnådd i resultat og 
likviditet og med tilgang på ny aksjeka-
pital gjennom overgang til nytt selskap, 
vil stØ ha et mye sterkere fundament 
for sin virksomhet i 2007. Utsiktene er 
også svært gode rent markedsmessig, 
siden en stor del av kapasiteten allerede 
er bundet opp i oppdragsprosjekter for 
2007. Det ligger derfor til rette for en 
forsiktig vekst i 2007, noe som er byg-
get inn i budsjettet for 2007.

Samarbeid mellom styret og 
administrasjonen 
styret har i 2006 hatt et meget godt 
samarbeid med administrasjonen. sty-
ret har hatt fokus på resultatutvikling og 
strategi/handlinger for overgangen fra 
stiftelse til As. Direktøren har sammen 
med medarbeiderne gjort en utmerket 
innsats for å gjennomføre strategiene 
slik at økonomisk resultat ikke lenger 
innebærer handlingsplikt.

Overgangen til As har tatt en god del 
lengre tid enn forutsatt, noe som i ho-
vedsak skyldes saksbehandlingstiden i 
stiftelsestilsynet. Vi ser frem til at over-
gangsfasen snart er over og berømmer 
direktøren for håndteringen av merar-
beidet og personalmessige utfordringer 
som dette har medført.
 
styret mener at årsregnskapet med no-
ter og de opplysninger som er gitt i sty-
reberetningen gir et rettvisende bilde av 
stiftelsens eiendeler og gjeld, finansielle 
stilling og resultat.
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Den faglige virksomheten
forebyggende 
miljø 

SnAB (Svensk-norske løsnin-
ger for Avfall og Biprodukter)
interreg iiiA innvilget i 2005 søknaden 
snAb (svensk-norske løsninger for or-
ganisk Avfall og biprodukter). Prosjektet 
er et nettverksprosjekt mellom svenske 
og norske kommuner og offentlige av-
fallsselskap i Østfold og Västra göta-
land, samt de involverte forskningsinsti-
tusjonene. stØ er prosjektleder for hele 
prosjektet, og samarbeider med siK 
(institutet for livsmedel og bioteknikk) 
i gøteborg, som er prosjektleder på 
svensk side. i tillegg er bioforsk (tidlige-
re Jordforsk) involvert i prosjektet. Må-
let for prosjektet er å fremskaffe kunn-
skap om totalsituasjonen med hensyn 
til organiske biprodukter og avfall langs 
næringsmiddelverdikjeden fra primær-
produksjon til slam, slik at private og of-
fentlige aktører i regionen kan:
•  Utvikle strategier for å oppnå en miljø- 

og ressursoptimal utnyttelse av slike 
ressurser 

•  sikre økt konkurransekraft i regionen 
Østfold/ Västra götaland gjennom 
kostnadseffektive løsninger.

Prosjektet har hatt en samlet ramme på 
henholdsvis 1,6 nOK og 2,0 seK. Føl-
gende offentlige aktører er deltagere 
(medfinansiører) i prosjektet: indre Øst-
fold renovasjon (omfatter kommunene 
skiptvet, Marker, eidsberg, trøgstad, 
Askim, spydeberg og Hobøl), Halden, 
sarpsborg, Fredrikstad, Hvaler, lysekil, 
Uddevalla, strömstad, Vänersborg, troll-
hättan, sotenäs, tanum og Färgelanda. 
Disse kommunen utgjør det prosjektet 
har definert som ’snAb-regionen’.

Prosjektet ble startet opp i november 
2005 og skal avsluttes i juni 2007. i 
2005 ble det arrangert en oppstarts 
workshop med alle de involverte par-
tene, og datainnsamlingen ble startet 
opp. i 2006 ble det arrangert ytterligere 
2 workshops med alle deltagerne og 
andre inviterte aktører. 

Prosjektet har kartlagt følgende typer 
og mengder avfallsressurser: lett ned-
brytbart organisk avfall/matavfall fra 
privathusholdninger, næringsliv, handel 
og industri, samt slam og husdyrgjødsel. 

Dette har i prosjektet blitt definert som 
’snAb-ressurser’. For hele snAb-regio-
nen er oppstår det årlig totalt ca 155 
000 tonn snAb-ressurser i form av av-
fall og slam. i tillegg oppstår det ca 700 
000 tonn husdyrgjødsel. De kartlagte 
snAb-ressursene er presentert geogra-
fisk på en spesifikk web-gis (geogra-
fiske informasjonssystemer) som er ut-
viklet gjennom prosjektet. 

e6 som biogassvei fra oslo til 
göteborg 
Prosjektet e6 som biogassvei fra Oslo til 
göteborg ble startet opp i 2006, og er 
et samarbeid mellom Fredrikstad bio-
gass (prosjekteier), FreVAr KF, borgbuss 
As, UMb (Universitetet for Miljø og bio-
vitenskap, Ås) og stØ. 

Målet for prosjektet er å redusere kli-
magassutslipp fra veitransport ved over-
gang fra fossile drivstoff til biogass, i 
første omgang langs e6 fra göteborg 
til Oslo. Prosjektet skal med dette bi-
dra med dokumentasjonsgrunnlag og 
innspill i forhold til hvordan norge kan 
oppfylle eUs biodrivstoffdirektiv som 
setter krav om 5,75% andel biodrivstoff 
innen 2010. Andel biodrivstoff i norge 
var 0,04% i 2004.

Prosjektets hovedmål skal oppnås gjen-
nom å:
•  gi økt kunnskap om tekniske, øko-

nomiske, markedsmessige drivkrefter 
og barrierer, samt aktuelle virkemidler 
i forhold til økt bruk av biogass som 
drivstoff

•  Dokumentere miljøgevinster og øko-
nomiske forhold ved overgang til bio-
gass som drivstoff

•  Utvikle et nettverk av interessenter 
langs e6 fra göteborg til Oslo, og do-
kumentere muligheter for realisering 
av biogass-fyllestasjoner langs denne 
strekningen.

•  legge grunnlag for en eventuell søk-
nad om interreg-midler for realisering 
av e6 som biogassvei med basis i re-
sultatene fra dette prosjektet.

Det er opprettet et samarbeid med bu-
siness region gøteborg/biogass Väst i 
gøteborg, som har kommet langt når 
det gjelder biogass til kjøretøy. Prosjek-
tet ønsker også å opprette et samarbeid 
med prosjektgruppen for biogassanlegg 
i Oslo. 

Innochem
Forskningsrådet innvilget i 2006 søk-
naden om prosjektet innochem. Pro-
sjekteiere er bedriftene HÅg og Jotun. 

Det er beregnet at SNAB-ressursene har energipotensiale i form av biogass til 
drivstoff på ca 174 GWh per år. Oppskalert til norske forhold utgjør dette ca 
2,1 TWh, noe som tilsvarer ca 5% av det totale norske biodrivstoffpotensialet. 
Prosjektet skal avsluttes i juni 2007.
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stØ er prosjektleder og står for fors-
kningsinnsatsen sammen med niVA, 
UiO, stAMi og Universitetet i Aalborg. 
i tillegg deltar programvareutviklerne 
Prè og Atrion. Prosjektet omfatter også 
2 Dr.grads-arbeider, et ved stØ og et 
ved Jotun. 

Hovedmålet for prosjektet er å etablere 
ny forskningsbasert viten og nye effekti-
ve systemer for Jotun og HÅg spesifikt, 
og norsk industri generelt, til å oppfylle 
eUs nye kjemikalieforordning. Prosjek-
tet skal bidra til utvikling av nye pro-
dukter som gir Jotun og HÅg og deres 
leverandører økt konkurransekreft ved 
å oppfylle reglene på en proaktiv måte. 
Prosjektet skal også hjelpe bedriftene 
å oppfylle reglene samtidig som øvrige 
miljøpåvirkninger, f.eks klimaeffekt, 
også begrenses. 

Målet skal oppnås ved følgende delak-
tiviteter:
 1.  regulere toksisitet av stoffblandinger 

ift reACH 
2.  integrere reACH med lCA/ePD-me-

todologi
3.  strategisk vurdering av Jotuns og 

HÅgs produkter ift reACH.
4.  implementere reACH og lCA/ePD-

verktøy i produktutviklingsprosessen 
til Jotun og HÅg.

5.  spredning av resultatene.

De viktigste oppgaver innen delområ-
dene som er blitt påbegynt hittil er: 
1.  Jotuns arbeide med reach implemen-

tation Project 3.2.2. Oppstart av Dr-
grad.

2. revisjon av HÅg ePDer
3.  screening av kjemikaliebruk og utvik-

ling av screeningsverktøy. 

totalbudsjettet er 24,8 millioner kroner. 
Prosjektet startet opp i september 2006 
og vil avsluttes i 2010.

Virksomhets- og 
næringsutvikling
tall Ships’ races 2005
tall ships’ races, tsr, er årlige hav-
seilaser som blant annet arrangeres i 
nordsjøen. i seilasene deltar mellom 
70 – 100 skuter fra omkring 20 land. 
i august 2005 var Fredrikstad vertshavn 
for seilasen. Arrangementet var, målt i 
tilskuere, antagelig det største kultur-
arrangementet, eller «event» i norge i 
2005.

stØ fikk i oppgave av Fredrikstad kom-
mune å evaluere de samfunnsmessige 
effektene av arrangementet. evaluerin-
gen er publisert som Or 10.06.

som forutsetning for vurdering av ef-
fektene beskriver rapporten grunnleg-
gende trekk ved arrangementet, og 
beregner at tilreisende tilskuere tilførte 
Fredrikstad om lag nOK 20 millioner 
ved kjøp av varer og tjenester under 
arrangementet. Den frivillige innsatsen 
vurderes å ha en verdi på om lag nOK 
4 millioner kroner, og arrangementets 
«markedsverdi» anslås til «flere titalls 
millioner kroner». Om lag nOK 2 millio-
ner kroner ble ført ut av Fredrikstads lo-
kale økonomi. Denne pengestrømmen 
gikk dels via sail training international, 
dels via seilskutene som deltok.

rapporten konkluderer at arrangemen-
tet har påvirket både omgivelsenes, og 
innbyggernes oppfatning av Fredrik-
stad. Arrangementet ga erfaringer og 
har gitt minner som påvirker måten 
innbyggerne oppfatter byrommet på, 
og gitt klarere forståelse av Fredrikstads 
kvaliteter som by.

Arrangementet var en enorm arrange-
mentsteknisk utfordring, og vurderes av 
alle aktører som en enestående suksess. 
Opplevelsen av «hva Fredrikstad kan by 
på», kombinert med opplevelsen av «hva 
Fredrikstad kan» har styrket identiteten 
og stoltheten til byens innbyggere. Fri-
villige medarbeidere var avgjørende for 
at arrangementet kunne gjennomføres. 
Denne ressursen kan med stor sannsyn-
lighet også utløses i nye arrangementer 
«til beste for byen».

Arrangørene utviklet stor kompetanse 
knyttet til gjennomføringen av «åpne 
kulturarrangementer». Denne kompe-
tansen er en investering som byen kan 
bruke i nye arrangementer. Kompetan-
se som ikke brukes, forvitrer. tall ships’ 
races har lagt en plattform for å mar-
kedsføre Fredrikstad som skuteby – om 
en ønsker det. Den grunnleggende for-
utsetningen er at det er mulig å identi-
fisere aktører som er villige til å samar-
beide om en slik markedsføring, og at 
aktørene er innovative i arbeidet. Det 
er viktigere for resultatet enn tilgang på 
kapital.

en totalvurdering av det arbeidet stØ 
har gjennomført, basert på vurdering 
av rammebetingelser, tiden som har 
gått etter at arrangementet ble gjen-
nomført, metodiske forutsetninger og 

tilgang til data, vil ha som konklusjon at 
materialet stØ legger frem må vurderes 
på grunnlag av de forutsetningene vi 
legger til grunn (særlig der datamateria-
let er mangelfullt) og av i hvilken grad 
vi klarer å sannsynliggjøre resonnemen-
tene i rapporten. en slik forståelse gir 
ikke grunnlag for beskrivelser av arran-
gementet slik «det faktisk var». Det er 
ikke mulig med det datamaterialet og 
de ressursene vi har hatt til rådighet. 
Ambisjonen er derfor å legge til rette for 
læring, for forbedringsprosesser og for 
mulig ny satsing – inkludert hvordan en 
kan legge bedre til rette for selve evalu-
eringen og for selve læreprosessene.

Kjernen i regionalt basert utvikling av 
kompetanse, og grunnlaget for stØ 
som regional kompetanseinstitusjon, er 
å utvikle kompetanse som kan gi bidrag 
til utviklingsprosesser i det samfunnet 
stØ inngår i og er del av. Derfor er det 
gledelig at evalueringen var del av be-
slutningsgrunnlaget da Formannskapet 
i Fredrikstad kommune vedtok at kom-
munen både skal søke om å bli verts-
havn for tsr på ny, og at kommunen 
skal undersøke om det er mulig at kom-
munen selv kan være arrangør av en ny 
seilas, «tre byers seilasen» som det er 
tenkt skal gå mellom byene Fredrikstad, 
Aalborg og landskrona.

Utredning om seniorer og 
omstilling
i 2006 ble det gjennomført en utredning 
av kunnskap om seniorer og omstilling 
på oppdrag fra senter for seniorpolitikk 
(ssP). Arbeidsforskningsinstituttet (AFi), 
gjennomførte dette i samarbeid med 
Fafo og stiftelsen Østfoldforskning. 
gjennom utredningen har man ønsket 
å bidra til å endre holdningen i arbeids-
livet, men også til seniorenes egne 
holdninger til det å gå av tidlig. Formå-
let har vært å gi et bedre grunnlag for 
påvirkningsstrategier, med særlig fokus 
på seniorperspektivet i omstillings – og 
nedbemanningsprosesser.

Det foreligger mye forskningsbasert 
kunnskap om omstilling og omstillings-
prosesser, mens vi derimot vet lite om 
seniorene i omstillingsprosessene. Uan-
sett hva slags omstilling det er snakk om 
– så har måten omstillingen gjennomfø-
res på store konsekvenser for arbeidsta-
kerne. Forskningen viser at medvirkning 
og en god prosess er særlig viktig for 
eldre ansatte, og at dette har en stor 
betydning for konsekvensene av omstil-
lingen.
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Det er ofte ikke så lett å finne noe ensar-
tet bilde av hva som skjer med seniorer 
ved omstillinger. generell forskning på 
omstilling gjelder sannsynligvis like mye 
for seniorer som andre aldersgrupper i 
arbeidslivet, og det som er bra for de 
fleste andre arbeidstakere er også bra 
for seniorer flest.

Det er særlig to forhold som er viktig 
for seniorer i omstillinger – medvirkning 
og kompetanseutvikling. Aktiv medvirk-
ning i omstillingsprosessene er viktig for 
å få til en positiv omstilling – spesielt for 
eldre arbeidstakere. For å mestre omstil-
ling og forebygge utstøting fra arbeids-
livet er det også viktig å ha en løpende 
kompetanseutvikling.

Det finnes en del myter om eldre ar-
beidstakere – og slike myter kan påvirke 
både ledere, kolleger, og den enkelte 
seniors oppfatninger og handlinger. 
Man kan trekke frem noen eksempler:

•  seniorer er den mest stabile arbeids-
kraften. Det er mer enn dobbelt så 
høy «turn-over» blant arbeidstakere i 
30-årene, enn hos arbeidstakere i 50-
årene.

•  eldres arbeidsevne er ikke dårligere 
enn yngres – unntaket er jobber som 
stiller krav til reaksjonstid, fysisk styrke 
og utholdenhet. i noen yrker kan man 
dessuten forvente at arbeidet utføres 
bedre med alderen.

•  eldre er ikke nødvendigvis mindre om-
stillingsdyktige enn yngre – men de 
stiller strengere krav til omstillingspro-
sessen. 

•   erfaringskompetanse er verdifull.  en 
tydeliggjøring av eksisterende kompe-
tanse hos den enkelte (særlig spesifikk 
fagkompetanse og metakompetanse 
når det gjelder overblikk og kunnskap 
om organisasjoner og samarbeidsre-
lasjoner) kan bidra til at bedrifter og 
virksomheter ser verdien av å ivareta 
og utvikle denne særegne kompetan-
sen.

•   både utvikling og utveksling av erfa-
ring og kunnskap er viktig for å beva-
re nødvendig kompetanse i virksom-
heten – slik at ikke viktige oppgaver 
stopper opp. 

Det er også en del kunnskapshull i for-
hold til seniorer og omstilling
•  Vi vet for lite om effekten av omstil-

ling for arbeidstakere som ikke mister 
jobben. Vi vet også for lite om ar-
beidstakerkonsekvenser i forbindelse 
med kontinuerlige endringsprosesser 
og utviklingsarbeid. 

•  Det er få studier av reelle omstillings-
prosesser med spesifikt seniorper-
spektiv.

•  Vi vet lite om kjønnsforskjeller når det 
gjelder seniorer og omstilling.

•  Vi vet lite om sammenhengen mellom 
seniorer, omstilling og digital kompe-
tanse.

•  Vi vet lite om hvordan vi kan motivere 
ledere til å agere annerledes når det 
gjelder seniorpolitikk. selv om vi vet at 
god ledelse er av stor betydning – så 
er seniorpolitikk er forsømt område i 
dagens lederutdanning.

•  Den norske modellen med partssam-
arbeid i arbeidslivet er lite reflektert 
i forskningen om seniorer og omstil-
ling.

•  Forskning på «livet utenfor arbeidsli-
vet» er foreløpig svakt dekket.
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Resultatregnskap
Stiftelsen Østfoldforskning

Stiftelsen Østfoldforskning Side 1

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2006 2005

Salgsinntekter 14 040 078 15 426 591
Tilskudd 1 550 000 733 334
Sum driftsinntekter 15 590 078 16 159 925

Prosjektkostnader 2 4 062 518 4 249 506
Lønnskostnader m.m. 3, 4 8 635 682 9 899 024
Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler 5 60 439 88 133
Annen driftskostnad 3 2 137 822 2 249 901
Sum driftskostnader 14 896 461 16 486 564

Driftsresultat 693 617 -326 639

Finansinntekter og finanskostnader
Renteinntekt 208 134 132 203
Rentekostnad 183 848 147 757
Resultat av finansposter 24 286 -15 554

Årsoverskudd (Underskudd 2005) 717 903 -342 193

Overføringer
Overført til udekket tap -717 903 342 193
Sum overføringer 717 903 -342 193
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Balanse
Stiftelsen Østfoldforskning

Stiftelsen Østfoldforskning Side 1

Eiendeler Note 2006 2005

Anleggsmidler
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 5 19 861 48 275
Sum varige driftsmidler 19 861 48 275
Finansielle driftsmidler
Investeringer i datterselskap 11 110 000 0
Sum finansielle anleggsmidler 110 000 0

Sum anleggsmidler 129 861 48 275

Omløpsmidler
Prosjekter i arbeid 2 855 273 502 857

Fordringer
Kundefordringer 6, 7 3 260 444 3 383 563
Andre fordringer 6, 7 160 211 199 639
Sum fordringer 3 420 655 3 583 202

Bankinnskudd, kontanter o.l. 7, 10 4 463 946 3 314 683

Sum omløpsmidler 8 739 874 7 400 742

Sum eiendeler 8 869 735 7 449 017
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Balanse
Stiftelsen Østfoldforskning

Stiftelsen Østfoldforskning Side 2

Egenkapital og gjeld Note 2006 2005
Innskutt egenkapital
Stiftelseskapital 8 6 349 950 6 349 950
Sum innskutt egenkapital 6 349 950 6 349 950

Opptjent egenkapital
Udekket tap -5 094 419 -5 812 322
Sum opptjent egenkapital -5 094 419 -5 812 322

Sum egenkapital 9 1 255 531 537 628

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 810 856 881 090
Offentlige trekk og avgifter 1 326 883 1 185 693
Forskudd fra kunder 2 3 958 121 3 053 981
Annen kortsiktig gjeld 1 518 344 1 790 625
Sum kortsiktig gjeld 7 614 204 6 911 388

Sum gjeld 6 7 614 204 6 911 388

Sum gjeld og egenkapital 8 869 735 7 449 017

Fredrikstad, 09.03.2007
I styret for Stiftelsen Østfoldforskning

Dagny K. Arnestad Erik Nanseth Dag W. Eriksen
Styrets leder

Frode Kværneng Mette Qvortrup Fridtjov Øwre

Frode Ramstad Johansen Bernt Kr. Berntsen Ulf Lervik
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Side  4
Stiftelsen Østfoldforskning

Noter til regnskapet 2006

Note 1- Regnskapsprinsipper og virkning av prinsippendringer

Rådsforsamlingen i Stiftelsen Østfoldforskning har besluttet å overføre den nåværende virk-
somheten i stiftelsen til STØ AS som ble stiftet i 2006 og er et heleiet datterselskap til
stiftelsen. Vi viser til styrets årsberetning for ytteligere opplysninger.

Note 2 - Prosjekter i arbeid - forskudd fra kunder

Note 3 - Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.
Lønnskostnader består av følgende poster: 2006 2005
Lønninger 7 302 614 8 100 140
Folketrygdavgift 1 156 925 1 097 872
Pensjonskostnader -175 763 537 259
Andre lønnskostnader 134 090 163 753
Sum lønnskostnader 8 417 866 9 899 024

Antall årsverk 14,9 16,9

Daglig
Godtgjørelser leder Styret
Lønn, honorarer 658 796 85 800
Kollektiv pensjonspremie 57 642

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar for 2006 utgjør kr. 39.250.
I tillegg kommer andre tjenester med kr. 74.685.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 - God regnskapsskikk for
små foretak. Følgende regnskapsprinsipper er anvendt: Forsikret pensjonsforpliktelse er ikke
balanseført - kostnaden er lik premien, leieavtaler er ikke balanseført. Selskapets
pensjonsforpliktelse overfor de ansatte er sikret ved en kollektiv pensjonsordning. Selskapet er
pliktig til å ha en tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Forskudd fra kunder under kortsiktig gjeld i balansen gjelder utfakturert, ikke utført arbeid på
prosjekter i beholdning med kr. 3.958.121. Prosjekter i arbeid i balansen fremkommer som
differansen mellom utfakturert på prosjekter i arbeid og påløpne kostnader. Medgåtte timer i
beholdningen er i hovedsak verdsatt til salgsverdi . 

Det er foretatt avsetning på konkrete prosjekter for beregnede tap i beholdningen.
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Side  5
Stiftelsen Østfoldforskning

Noter til regnskapet 2006

Note 4 - Pensjonsforpliktelser

Note 5 - Driftsmidler
Driftsløsøre Anlegg Sum

Anskaffelseskost 01.01.06 349 318 26 084 375 402
Tilgang 32 025 0 32 025
Avgang 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12.2006 381 343 26 084 407 427

Akk. avkrivninger 31.12.06 368 439 19 127 387 566

Bokført verdi pr. 31.12.2006 12 904 6 957 19 861
0

Årets avskrivninger 55 222 5 217 60 439

Avskrivingsprosent 33 % 20 %

Note 6 - Fordringer, langsiktig gjeld
Fordringer senere enn et år etter regnskapsårets slutt:

Ingen fordringer med forfall over ett år.

Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt

Ingen gjeld med forfall mer enn fem år.

Note 7 - Pantstillelser, trekkrett kassakreditt og lignende

Stiftelsen har en bevilget trekkrett på sin kassakredittkonto på kr. 6.700.000.
Som sikkerhet for trekkretten har stiftelsen stillet pant i enkle pengekrav med
inntil kr. 1.500.000, samt bankinnskudd med saldo pr. 31.12.2006 på kr. 7.361.622.

Selskapet har en direkte pensjonsforpliktelse, som gjelder ...., denne forpliktelsen er innarbeidet i
Pensjonsforpliktelsene for samtlige ansatte er dekket ved en kollektiv pensjonsforsikring.
Forpliktelsen er ikke balanseført og den årlige pensjonspremien samt eventuelle
tilleggsbetalinger, fratrukket avkastningen av pensjonspremiefond, utgjør årets pensjonskostnad.
Akkumulert innbetaling til pensjonspremiefond er ikke balanseført.
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Side  6
Stiftelsen Østfoldforskning

Noter til regnskapet 2006

Note 8 - Stiftere
Vi viser til egen oversikt inntatt i den trykte årsberetning hvor stifterne fremgår.

Alle stiftere har lik stemmerett.

Note 9 - Egenkapital

Pr. 31.12.2005 537 628

Årets resultat 935 719

Pr. 31.12.2006 1 473 347

Stiftelsen har i følge vedtektene en grunnkapital på kr 1.476.000.

Note 10 - Bundne midler

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr. 389.980 for ansattes skattetrekk.
I tillegg foreligger det en bankkonto med innestående kr. 1.554.902, som er bundet til et
spesielt prosjekt og således ikke kan disponeres til stiftelsens egne formål.

Note 11 - Aksjer i datterselskap

Selskapet har eierandeler i Forretnings- Eierandel/

følgende selskaper: kontor stemmerett

STØ AS Fredrikstad 100 %

Det er ikke utarbeidet konsernregnskap etter unntaksregelen for små foretak, jfr rskl. § 3-2.
Investeringen er regnskapsført etter kostmetoden.
STØ AS er stiftet i 2006. 
Stiftelsen Østfoldforskning har kr. 65 400 i kortsiktig gjeld til STØ AS.
Det foreligger ingen andre mellomværende med STØ AS.
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foredrag
Miljøkrav i anskaffelse av 
møbler –erfaringer fra Akershus 
fylkeskommune sett fra StØs side.
Anne Rønning
Fylkesnettverket for miljøinnkjøp

Økt produksjon, mer velferd og 
redusert miljøbelastning –  er det 
mulig?
Anne Rønning
sV-Østfold/Askim

Miljødeklarasjon av ferdigbetong
Prinsipper og nyutviklet verktøy.
Mie Vold og Cecilia Askham Nyland
FAbeKO

optimal design av 
emballasjeløsninger.
Ole Jørgen Hanssen
neF-dagene 16. februar

emballasjeoptimering og Cen-
standardene.
Synnøve Rubach
neF-dagene 14. februar

fra rørosvidda ti lglobalt marked 
– miljøinnovasjoner hos håg.
Ole Jørgen Hansen, Frank-Hugo Storelv
Avslutningskonferansen P2005

Applicability of danish IPP 
Prioritisation Methodology for 
norway.
Cecilia A Nyland, Hanne L Raadal, 
Anne Rønning, Tone Smith (SSB),  
Julie Hass (SSB)
setAC europe, Den Haag

Poster: environmental effects of 
service activities.
Ingunn Saur Modahl og Anne Rønning
setAC europe, Den Haag

environmental reporting, an ISo 
Standard Solution
Cecilia Askham Nyland, reCs (DsWg), 
Hydro Oil & energy, sandvika.

Miljøkrav som tildelingskriterium
hvem har ansvaret?
Anne Rønning, Akershus FK/Oslo

Matavfall – utsortering til biologisk 
behandling eller forbrenning?
Hanne Lerche Raadal
Avfallskonferansen 2006, Avfall norge, 
Oslo spektrum

emballasjeoptimering – metoder og 
erfaringer.
Ole Jørgen Hanssen
emballasjeskolen, Holmenkollen
Park Hotell

Marinepack 2007 –  presentation of 
experinces from project.
Ole Jørgen Hanssen
scanPack Presentation seminar

Miljødeklarering av kjemikalier.
Ole Jørgen Hanssen
ePD brukerforum, nHO

faktor 10 og Bærekraftig utvikling i 
forsvaret.
Ole Jørgen Hanssen
Forsvarets Masterprogram, Akershus

hvordan kan Interreg-programmet 
«grenseløst samarbeid» forbedres?
Steinar Normann, Sven Erik Skønberg
interreg-sekretariatet
grenseløst samarbeid

en forskers perspektiv på nettverk.
VS2010 Østfold,
Trond Åge Langvik
Quality Hotell, sarpsborg 

BAgn prosjektet - en presentasjon.
Trond Åge Langvik
tune rotary, Quality Hotell, sarpsborg

guarantees of origin and 
environmental reporting in Public 
and Private Companies.
Cecilia A. Nyland
reCs international, statkraft’s offices, 
lilleaker veien, Oslo

ePd, m/fokus på nyutviklet verktøy 
for fABeKos medlemmer.
Mie Vold
bransjemøte, lillehammer 22.okt 2006

Samfunnsøkonomiske beregninger
knyttet til innsamling og 
behandling.
Hanne Lerche Raadal
biologisk Avfallsbehandling i norden 
2006, 27.09.06, Oslo

Strategisk Analyse av fersk fisk 
distribusjon og emballering fra 
norge.
Ole Jørgen Hanssen, Marinepack 2007 
seminar, Olavsgaard, Akershus

lCC and lCA of waste management 
systems.
Ole Jørgen Hanssen
nordForsk lCA PhD course, Aalborg 
16. sept. 

life Cycle thinking in action! 
How to use lCA and supply chain 
management to facilitate product 
development and environmental 
improvement of office chairs.
Ingunn Saur Modahl
norlCA: Market opportunities in life 
cycle thinking. October 9-10, 2006, 
lund, sweden.

Bransjenettverket 1996-2002  -  ei 
suksesshistorie
Ingunn Saur Modahl
enovas industriseminar 8-9 november 
2006

Ideal and real conditions and 
impacts on value chain efficiency of 
packaging and distribution of food 
products.
Mie Vold
iAPri, internasjonal 
emballasjeforskningskonferanse tokyo, 
4-6 okt 2006

Utviklingstrekk i byggebransjen.
Mie Vold
sFt-workshop, 17.nov 2006

Poster: technosphere data 
requirements for ePd systems.
Cecilia Askham Nyland, Ingunn Saur 
Modahl
setac europe 13th Case studies 
symposium, stuttgart 6-8.dec 2006

Poster spotlight: technosphere data 
requirements for ePd systems.
Cecilia Askham Nyland
setac europe 13th Case studies 
symposium, stuttgart 6-8.dec 2006

Poster: excel tool for calculating 
ePd data for Concrete.
Cecilia Askham Nyland, Miel Vold
setac europe 13th Case studies 
symposium, stuttgart 6-8.dec 2006

Poster spotlight: excel tool for 
calculating ePd data for Concrete.
Cecilia Askham Nyland
setac europe 13th Case studies 
symposium, stuttgart 6-8.dec 2006

Faglig aktivitet, STØ 2006
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Poster: how to use ePds as a basis 
for prioritation in eMS work.
Ingunn Saur Modahl
setac europe 13th Case studies 
symposium, stuttgart 6-8.dec 2006

Poster: Will «best» be the enemy of 
«good»?
Mie Vold, Anne Rønning
setac europe 13th Case studies 
symposium, stuttgart 6-8.dec 2006

Platform Presentation: how 
can ePds contribute to creating 
demanding customers?
Mie Vold, Anne Rønning
setac europe 13th Case studies 
symposium, stuttgart 6-8.dec 2006

Satsing på kulturnæringene i 
Østfold. Stiftelsen Østfoldforskning 
sitt blikk på utfordringene på 
næringene.
Steinar Normann, 
Østfold Fylkeskommune, 
Fylkeskulturkonferansen 2006
Fredrikstad

Miljøøkonomiske vurderinger med 
basis i lCA
Cecilia Askham Nyland,  
Ole Jørgen Hanssen

Innochem. Presentasjon av 
prosjektet med vinkling på 
betydning for ePd.
Erik Svanes, Anne Lill Gade
ePD teknisk komite 09.11.06

Innochem. foredrag om prosjektet.
Anne Lill Gade, Erik Svanes
Kjemikaliedagene 24.10.06

Innochem 2006 – Implementering 
av reACh direktivet i norsk industri.
Anne Lill Gade, Ole Jørgen Hanssen
Kjemikaliedagene i Oslo

optimal emballering av sjømat 
– erfaringer fra Marinepack 2007
Ole Jørgen Hanssen, Varemat-dagene 
på sundvollen, norges Forskningsråd

gjenvinningsnettverk i Østfold.
Ole Jørgen Hanssen, 
FreVAr – nettverskmøte for 
gjenvinningsbedrifter i Østfold 8. 
oktober 2006

gjenvinningsnettverk i Østfold 
– betydningen av foU.
Ole Jørgen Hanssen
Fredrikstad Utvikling, 
Hankøkonferansen 2006, 8.nov. 2006

emballasjeforskning i norge 
– status og perspektiver.
Ole Jørgen Hanssen, emballasjedagene 
i sandefjord, Dne 16.nov. 2006

Konferanser/kurs
Åpne konferanser/kurs:
tittel: snAb (23.-24.april.)
sted: ed, sverige
Arr.: stØ/siK
Antall: 25 deltakere

tittel: bAgn (26.april)
sted:  Halden, norske skog 

saugbrugs
Arr. stØ/Uddevalla kommune
Antall: 25

tittel:  bAgn 7. september. the 
big bAgn! - för ett hållbart 
arbetsliv. Økt kraft gjennom 
nettverksbygging

sted:  strömstads gymnasium, 
sverige

Arr.: stØ, Uddevalla kommune
Antall: 25

tittel: snAb 21.november
sted: strømstad
Arr.: stØ/siK
Antall: 20

tittel: nettverkssamling Vs2010
sted: Quality Hotell sarpsborg
Arr.: stØ og HiØ
Antall: 40

tittel:  Factor 10 strategies in the 
norwegian business society.

sted:  senter for Utvikling og Miljø, 
UiO. Mastergradskurs.

Arr.: sUM
Antall: 15

tittel:  nettverksmøte om energi, 
Miljø og iKt Østfold

sted: Fylkeshuset i Østfold
Arr.: stØ mfl.
Antall: 30

tittel:  nettverksmøte Marinepack 
2007

sted: Olavsgaard, Akershus
Arr.: stØ
Antall: 30

tittel:  nordForsk ClA PhD course, 
Aalborg 16.sept. 2006

sted: Aalborg
Arr.: Aalborg Universitet, stØ mfl.
Antall: 30

tittel:  nettverksmøte innochem 
2006.

sted:  Olavsgaard, Akershus 27.-28. 
november 2006

Arr.: stØ
Antall: 10

Publikasjoner 
i tidsskrifter, bøker 
m.m.
Utredning om seniorer og 
omstilling.
Anne Inga Hilsen (AFI), Tove 
Midtsundstad (Fafo) og 
Trond Åge Langvik (Stiftelsen 
Østfoldforskning)
Oslo:  Arbeidsforskningsinstituttet, 

2006
isbn 82-7609-179-2 (elektronisk 
versjon)
Utredning

tjenesteproduksjon og 
miljøutfordringer
Ole Jørgen Hanssen, Anne Rønning, 
Ingunn Saur Modahl
Miljøstrategi nr 3-06
Fagartikkel. Publisert

Katriina Parikka-Alhola, 
researcher, M.Sc (econ.), finnish 
environment Institute: ‘Promoting 
environmentally sound furniture by 
green public procurement’.
Ingunn Saur Modahl 
ecological economics 
review-oppdrag for vitenskapleg 
artikkel

Biogass til veitransport – langs e6 
fra oslo til gøteborg
Erik Svanes
transportforum
Fagartikkel

e6 som biogassvei fra oslo til 
gøteborg
Erik Svanes
Kretsløpet
Fagartikkel

development of a research team 
– an action research project?
Trond Åge Langvik, Per Kirkebak, Knut 
Aarvak, Frode R. Johansen
Den 5. nasjonale 
aksjonsforskningskonferanse. 
Aksjonsforskerens dilemmaer i praksis. 
Aalborg, Danmark.
Paper
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rapporter
datatilgang i emballageprosjektene
Hanne Møller
Synnøve Rubach
Ar.01.06
lukket 

drøfting av handlingsprogram 
Østfold Kompetanseoffensiv 2015
Sven Erik Skønberg
Ar.02.06
Åpen

Prosjekt lokalsamfunnservice
-integrasjon mellom kollektive 
boformer.
Frode Ramstad Johansen
Mette Ledang, FOBBL
Or.01.06
Åpen

f10 – delprosjekt
Miljøstyring. Miljø-og ressursstatus i 
kontorverksemder
Ingunn Saur Modahl
Or.02.06
Åpen

faktor 10 delprosjekt
«leverandørutvikling»
Utvikling av meir miljø- og 
ressurseffektive sitteløysningar
for HÅg
Ingunn Saur Modahl
Or.03.06
lukket

Seniorer i omstillings-human 
aspektet.
litteraturstudie
Trond Åge Langvik
Or.04.06, Åpen

de ansattes erfaringer, 
oppfatninger og vurderinger 
av omorganiseringen i sektor 
undervisning i halden kommune
Sven Erik Skønberg
Or.05.06, Åpen

Interreg IIIA-200-2006
grenseløst samarbeid.
en analyse av avsluttede prosjekter 
med forslag til programendringer
Sven Erik Skønberg, Steinar Normann
Or.06.06, Åpen

Miljømessige effekter av lokali-
sering av Ir-avdeling v/hIØ
Anne Rønning, Ingunn S. Modahl,
Siw M. Nordahl
Or.07.06, lukket 

Kartlegging av utviklingstrekk 
innen byggsektoren
Anne Rønning, Mie Vold, Svein 
Bjørberg
Or.08.06
Åpen

Klimaplan for Moss 2006
Oppdatering av mål og utslippstall
Mie Vold, Anne Rønning
Or.09.06
Åpen

tall Ships races i fredrikstad
(selges KUn FrA
FreDriKstAD KOMMUne)
Sven Erik Skønberg
Or.10.06
Åpen

Vurdering av produkters 
miljøbelastning i lCA og 
mikroperspektiv
Hanne L. Raadal, Cecilia A. Nyland,
Anne Rønning, Tone Smith
Or.11.06
Åpen

rådmenn i norske kommuner
Sven Erik Skønberg
Or.12.06
Åpen

radikale miljøinnovasjoner i 
kontorsektoren-mot faktor 
10-kontoret.
Line Sommerfeldt, Ingunn Saur 
Modahl, Anne Rønning, Frank Hugo 
Storeklev, OleJørgen Hanssen
Or.13.06
Åpen

time Scedule Analyses Bastø fosen 
Sept 28th 2006.
Sven Erik Skønberg
Or.14.06
lukket

Strategisk analyse av emballering 
og distribusjon av ferske 
fiskeprodukter.
Ole Jørgen Hanssen, Synnøve Rubach,
Mie Vold, Cecilia nyland
Or.15.06, Åpen

Kunnskap fra Interreg.III A, prosjekt 
BAgn,
(bærekraftig Arbeidsliv gjennom 
nettverk).
en rapport om kunnskapsstatus til 
Arbeids- og inkluderingsdept
i norge
Trond Åge Langvik, Or.16.06, Åpen

Miljødokumentasjon av bygge-
konstruksjoner, fase i
Mie Vold, Ole Jørgen Hanssen,
Anne Rønning, Svein Bjørberg 
Or.17.06, lukket

livsløpsdata for Sikaflex – 15lM.
Mie Vold, Marit Taraldset, Sika 
norge As, Or.18.06, lukket

Undervisning/
Sensor
Miljøstyring og lCA.
Anne Rønning, UMb, februar 2006

Sensor i kurset Bedriftsutvikling.
Steinar Normann
Handelshøyskolen bi, april 2006

forelesning  Mastergradskurs SUM, 
Universitetet i oslo
bærekraftig utvikling og Faktor 10  
i norsk industri
Ole Jørgen Hanssen

forelesning Masterkurs i forsvaret
bærekraftig utvikling og Faktor 10 
utvikling. 
Ole Jørgen Hanssen

Sensor i dr.gradskurs  
Systemteknikk ved ntnU
Ole Jørgen Hanssen

forelesning emballasjeskolen
emballasjeoptimering og resultater fra 
indikator- og handlekurvprosjektene
Ole Jørgen Hanssen

opponent dr.gradsdisputas ntnU
Ole Jørgen Hanssen

Veiledning statistikkgrupper 
Interreg gS II.
Sven Erik Skønberg
Kommuner i Østfold og Västra 
götaland

Undervisning i Bachelor  
i miljøledelse, lCA
Cecilia Askham Nyland, Høyskolen  
i bodø

Sensor i miljø og resurssteknikk
Cecilia Askham Nyland, UMb
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A-etat sarpsborg 
Aker Maritim Finance
Aremark kommune
Askim kommune 
Avd. 49, Fellesforbundet 
AXXessit As   
bi-Østfold     
berg sparebank  
borgarsyssel Museum 
borregaard industries ltd 
bravida sørØst As
COWi As
Den norske bank AsA            
eidsberg kommune 
erneX As
Fagforbundet Fellesforbundet region Østfold              
Fredrikstad Fagforening, avd. 002 Fellesforb.  
Fredrikstad kommune            
Fredrikstad og Omegn industriforening
Fylkesmannen i Østfold       
gerit As
gilde Fellesslakteriet bA
gjensidige nOr sparebank 
glemmen videregående skole 
Hafslund AsA               
Halden industriforening      
Halden kommune                        
Halden sparebank               
Hobøl kommune                
Hvaler kommune      
Høvik Professional lighting As 
ibM norge As             
indre Østfold næringsforening                
institutt for Journalistikk   
Jotne Ankers As                  
Jøtul As    
Kemira Chemicals As 
Kronos titan As                        
Krogseth As               
landsorganisasjonen i norge 
lindbak, Per   
landsorganisasjonen i norge, distriktskontor Østfold 
lO  indre Østfold              
lO i Fredrikstad         
lO i Halden               
lO i Moss      
lO i sarpsborg 
Marcator .  
Maritech As     
Mascot electronic As     
Mills DA       
Moss industriforening   
Moss kommune             
MOVAr   
Multiconsult geas As 
norbetong As                 
norcool    
nordea  bank norge AsA     
norsk spesial Olje As   
norske skogindustrier AsA
næringslivets Hovedorganisasjon Østfold 
M. Peterson & søn  As            
nordic Paper greaker As  
rakkestad Håndverks- og industriforening
rakkestad kommune               
regal Mølle As 
renolit norge As        
rygge kommune     
råde kommune                
sarpsborg Håndverks- og industriforening
sarpsborg kommune             
scandpower As       
skiptvedt kommune               
solstad-løse     
sparebank1 Fredrikstad  
spydeberg kommune    
trøgstad kommune   
Våler kommune 
Østfold energi As
Østfold Fylkeskommune 
Østfold Handel og kontor

gamle beddingvei 2, 1671 Kråkerøy
boks 276, 1601 Fredrikstad
telefon 69 35 11 00
telefax 69 34 24 94
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